
Statutární město Ostrava 
mayistrit - odbr," nchrtniy 3ivotniho proctřed( 

pOLLO 

l
JKL 

ZN$9: Vr>ILC111Y 

25 -07- 2023 

>K.ZN.,LH.

právně zastoupen: 

IIIIiI~IIÍÍIÍIÍIl1IIÍÍIIÍII I Íi IÍHIItIRIII 
ercvee8161čO1 

PURE LEGAL 
ADVOK.`~,7NI 
KANCELÁk 

Statutární město Ostrava 

V Ostravě dne 25. 7. 2023 

Datovou zprávou 

) 

, advokátkou, evid. Č. ČAK 

vykonávající advokacii jako společník PURE Legal s.r.o., advokátní kancelář, 

IČ  

ŽÁDOST O INFORMACE PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 Sb. 

Obracím se na Vás v zastoupení mého klienta - , bytem O  

rodné číslo:  (dále jen „klient"). Klient má ve svém výlučném 

vlastnictví ideální spoluvlastnický podíl o velikosti 1/45 k pozemku part. Č. , zpúsob 

využití: ostatní komunikace, druh pozemku ostatní plocha, o výměře 731 m2, katastrální území 

Krásné Pole, obec Ostrava, okres Ostrava-město, v územním obvodu, kde státní správu katastru 

nemovitých věcí ČR vykonává Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště 

Ostrava (dále jen „Cesta"). 

Na sousedních pozemcích p.č. , k. ú. Krásné Pole, sousedících s Cestou 

leží stavba vodovodního řádu (prodloužení vodovodního řádu pro výstavbu 10 RD). 

Stavba vodovodního řádu byla umístněná v pozemcích na základě územního rozhodnutí Statutárního 

města Ostrava ze dne 04.06.2001, Č. 65/01, zn. Správ/ÚSŘ/1192/01/

Stavba vodovodního řádu byla následně povolena 

Statutárním městem Ostrava, odborem ochrany vod a půdy, na základě rozhodnutí Č. 372/02 

ze dne 14.05.2002, sp. zn. OVP/1927/02/St, kterým povolil provedení vodního díla - název 

stavby „Rodinné domy Krásné Pole, ulice Hájkovická - objekty SO 08 Rozvody vody a SO 06 

Deštová kanalizace" na p.č. 
 v k.ú. Krásné Pole, 

Statutárním městem Ostrava, Úřad městského obvodu Krásné Pole, stavební úřad, na základě 

rozhodnutí Č. 057/2002/výst. ze dne 26.06.2002, Č. J. Výst.930/330/2002/Pr, vydaném ve 

sloučeném územním a stavebním řízení - pro stavbu „Rodinné domy Krásné Pole, ulice 

Hájkovická - veřejné částí vodovodních a dešťových kanalizačních přípojek" na parc.č. 

 v k.ú. Krásné Pole. 

(stavba povolená na základě rozhodnutí č. 372/02 a stavba povolená na základě rozhodnutí č. 

057/2002/výst. )e dále označena jen jako „vodovod"). 

Klient zdvořile žádá ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

o zpřístupnění informace související s vodovodem: 

- kdo je vlastníkem vodovodu dle majetkové evidence vodovodů, 

- kdo je provozovatelem vodovodu, 

- zda vlastníci vodovodu spinili (a případně jak) povinnost každoročně předávat na příslušné 

vodoprávní úřady vybrané údaje majetkové a vybrané údaje provozní evidence vodovodů 

PURE Legal s.r.o., advokátní kancelář I Ičo:



a`kaňalizací (dála VÚME a VOPl3) ve smyslu usť._ § 5 odst. 3. zákona č. 274/2001 Sb., 
o vodovodech. a kanalizacích,. 

- zda je vodovod napójén'návodovodní řád vlastněnýStatutárním Fněstem Ostrava, 
- tiďa jd vodovod napojen na vodovodní řad provozovaný Statutárním měs em Ostrava, 
- byla uzavřéna písemná dohodá vlastníků próvózně souvisejíčich vodovodů — (tj; vodovodu 

a: dalšího vódovódniho řádu na něj napojeného), 
- předložil vlastník vodovodu Statutárnímu městu Ostrava. plán. financování óbn&vyvodovadů, 
- ňá základě jákélió.rozhodnutíje vodovod užíván. 

Požadové tnfor~máce prosím doložte příslušným dokumentem, z něhož požadovaná in1'órmace plyne: 
- výpis z eviďěnce vlastníků vodovodu', 

výpis z evidence provožovatelů vodovódů;
rozhodnutí o užívání vovododu, 
dohoda vlastníků provozně sbuVisójíčíčh vodovodů, 
plán financování obnovy voďovodu,:
aj. 

Kliént.mán'á pošlcytnutí požadovaných. informací naléhavý právrií.zájein, neboť je.vlastnílcem pozémku 
parc. Č. , k. Ú. Kr.ásné.Póle; ňa:němž se nachází Cesta. 

lnformace.žádám zaslat do datové schránky právního zástupce. 

Za jejich poskytnutí předem děkuji. 

Příloby: 
piná: moc 



Magistrát města Ostravy 

odbor ochrany životního prostředí 

Vaše značka: 

Ze dne: 

Č. j.: 
Sp. zn.: 

Vyřizuje: 

Telefon: 

E-mail: 

Datum: 

neuvedéno 

25.07.2023 
SMO/474131'/23/OZP/

S=S MO/452 5 82/23 /OŽ P/3 

07.08.2023 

- 0 -00- 2023 
4'yFrxveno dne: _ ~~~...... III II IIII lilii li ill[IIIII IIII111111i1111 [ IIII II 111 

smoves881b3oed. 

prostřednictvím 

Poskytnutí informací d.le.zákona č.10611999 Sb., o svobodném přístupu k. informacím, 

ve znění pozdějších předpisů 

Odbor ochrany životního. prostředí Magistrátu města Ostravy (dále jen „MMO OOŽP") óbdržel dne 25. 

července 2023. Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. .106/.199.9 .Sb., o svobodném přístupu 

k infoi macim, ve znění pozdějších předpisů. 

Ve švem podání. žádáte MMO OOŽP o poskytnuti informaci ohledně vodovodu, který byl: povolen V rámci 

štavbý ,;Rodiruié doitiý Krásné .Pole, uliáe .Hájkovická — objekty SO 08 Rozvody vádý a SO 06 Dešťová 

kanáfzačě" na p:č.  v k ú. 

Krásné Po1é" tozhodnutím Č. 372/02 ze dne 14.05.2002, sp. zn. OVP/1'92.7/02/ . Kotlkrétně:: žádáte .odpověd' 

na tyto otázky: 

1) .Kdo je vlastníkem vodovodú dl.e majetkové evidence vodovodu? 

2) Kdo je přovozovaťelem vádóvodu? 

3) Zda vlastníci vodovodu spinili (a případně jak) povinnost: každoročně prédávat. ná příslušné 

vodoprávní úřady vybrané údaje majetkové a výbrané údaje provozní evidence :vodovodů a kanalizáčí 

(data VÚME.a VÚPE) ve smyslu ust. § 5: odšt.'3 zákona č: 274/200.1 Sb., o•voďovodech a.kanalizacch? 

4) Zda je vodovod napojen na vodovodní řád vlastněný Statutárním městem dstravá? 

5) Zda je vodovod napojen na vodovodní řád provozovaný S.tatutárn m-městem.Ostrava? 

6) Byla uzavřena písemná :dohoda vlastníků provozně souvisejících vodovodů — (tj vodovodu a 

dalšího vodovódňího řádu na. něj. napojeného)? 

7) Předložil vlastník vodovodu Statutárnímu městu. Ostrava .plán financování obnovy vodovodů? 

8) Na záklaďějakěho rozhodnutí je vodovod užíván? 

Na základě Vášf žádosti Vám MMO OOŽP jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č.106/1999 Sb., ó 

svobodném přístupu k. iňformacfm, ve zněni pozdějšich předpisů, sděluje násled.ujfcf: 

Add 1 'a 2) Vlastník ani provozovatel předmětného vodovodu není Statutárnímu městu Ostravw.ználn,. 

Prokešovo nám. 8, 729.30.Ostrava 
www.ostravá.čz 
posta@,ostrava.cz 

IČ.0o845451 DIČ: ČZ0084545'I 
Číslo ůčtú 27•1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w 

~ ~~~fif ~t~b:• W ~ ~ 
Y3 @i14ti~ ~ótj Fl :~ ks ID 6 O 



Magistrát města Ostravy 
odbor ochrany životního prostředí 

IIIJi ~ I Ill IIIIII III Il:ll 
rioves89?b3dod 

II I III II 

Add 3) Z dostupné evidence o vybraných údajích majetkové a provozní evidence vodovodů a kanalizací (data 

VÚME a VÚPE) není MMO OOŽP známo, že by vlastníci pinili tuto každoroční povinnost ve smyslu ust. § 

5 odst. 3 zákona Č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích. 

Add 4 a 5) Předmětný vodovod je napojen na vodovod PVC DN 80, maj. Č. 5109015, uložený na pozemku 

pare. Č. 2265/6, ve vlastnictví Statutárního města Ostravy a provozovaný na základě uzavřené koncesní 

smlouvy společností Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 

Add 6) Písemná dohoda uzavřená nebyla, nebot' s neznámými vlastníky nelze smlouvu uzavřít. Dohodu bude 

možné uzavřít po uplynutí 101eté lhůty stanovené novým Občanským zákoníkem, kdy vodovod nabude do 

vlastnictví Česká republika. 

Add 7) Vlastník vodovodu nepředložil Statutárnímu městu Ostrava Plán financování obnovy vodovodů, nebol' 

tuto povinnost nemá. 

Add 8) Statutárnímu městu Ostrava není známo, na základě, čeho je vodovod užíván. 

Informace Vám poskytujeme bezplatně. 

ochrany životního prostředí 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
www.ostrava.cz 

2/2 posta@ostrava.cz 

IČ 00845451 DIČ CZ00845451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID OS 5zubv7w O r 

~III 




